

بسم الله الرحمن الرحيم

تغییرات سیاسی به سرعت طوفان‌های آتشین

(ترجمه)

خبر:

در دیدار روز جمعه، ولادیمیر پوتین و مسعود پزشکیان بر ادامه همکاری در پروژه‌های مشترک، از جمله در زمینه انرژی هسته‌ای تأکید کردند. این گفتگوها در مسکو برگزار شد و به منظور آماده‌سازی برای امضای توافقنامه شراکت استراتژیک میان دو کشور بود. این توافقنامه شامل همکاری‌های دفاعی نیز می‌شود، با این تأکید که این همکاری‌ها یک تعهد نظامی یا هدفی برای تهدید کشورهای دیگر نبوده، بلکه با هدف تقویت امنیت مشترک و حفاظت از ارزش‌های انسانی طراحی شده است. (منبع: الجزیره نت 2025/01/17)

تبصره:

امضای توافقنامه مشارکت استراتژیک بین روسیه و ایران در 17 جنوری 2025 پس از کوتاه شدن دست این دو کشور از درگیری‌هایی که در سوریه به راه انداخته بودند و فقط سه روز قبل از به‌دست گرفتن قدرت توسط ترامپ انجام شد.

با این‌که روسیه و ایران تاریخ پیچیده و پر از درگیری دارند، در حال حاضر روابط همکاری آن‌ها تحت تأثیر یک خط باریک از عدم اعتماد و همکاری است که هر لحظه ممکن است فرو بپاشد یا ادامه یابد. به ویژه در شرایطی که جنگ روسیه و اوکراین همچنان ادامه دارد. روسیه در سال 2022 با استفاده از پهپادهای ایرانی بنام شاهین پیشروی‌هایی در اوکراین داشت و حالا روسیه در حال تولید این پهپادها در خاک خود است. علاوه بر این، برنامه موشک‌های بالستیک ایران نیز نقش مهمی در این روند ایفا می‌کند. این شرایط به وضوح نشان می‌دهد که ممکن است روسیه حمله‌ای گسترده‌تری به اوکراین آغاز کند.

از سوی دیگر، روسیه از این توافق بهره می‌برد، به‌ویژه پس از آنکه ایران به دلیل روابط بد خود با آمریکا و محدودیت‌های تحمیل‌شده، مجبور شده تا برای بهبود موقعیت بین‌المللی خود به‌عنوان یک قدرت بزرگ تلاش کند. ایران هم‌چنین به‌عنوان یک شریک منطقه‌ای معتبر برای روسیه محسوب می‌شود. اما از جانب ایران، این توافق نمایانگر نگرانی آن از بازگشت ترامپ و تهدیدات رژیم صهیونیستی است؛ به‌ویژه پس از خروج بشار اسد، حزب‌الله و شبه‌نظامیان وابسته به ایران از منطقه. از سوی دیگر، این توافق روسی-ایرانی برای اروپا به معنای از دست دادن منابع انرژی است که ایران را به‌عنوان یک منبع احتمالی برای تأمین انرژی مورد نظر خود می‌بیند. به همین دلیل، اروپا این توافق را گامی در جهت مقابله با نفوذ روسیه و ایران در منطقه خاورمیانه و آسیای میانه می‌داند. این توافق می‌تواند به کاهش یا پایان تحریم‌های بین‌المللی علیه دو کشور منجر شود و نقش آن‌ها را تقویت کند. این توافق‌نامه به روسیه اجازه می‌دهد که از طریق ایران به آب‌های گرم خلیج فارس و دریای عمان دست یابد و مسیرهای غیرغربی را برای صادرات انرژی ایجاد کند؛ در حالی که ایران نیز به بازارهای اوراسیا دسترسی پیدا می‌کند. این موضوع ممکن است تهدیدی برای نظم اقتصادی و ژئوپلیتیکی آینده در منطقه باشد.

سلطه آمریکا بر جهان به وضوح در حال کاهش است، مخصوصاً به دلیل سیاست‌های گیج‌کننده‌اش و بحران‌هایی که با آن‌ها روبروست، همراه با حجم زیاد مسائل حل‌نشده‌ای که به آن‌ها پرداخته می‌شود. علاوه بر این، آمریکا در تلاش است اروپا را تهدید کرده و چین را تضعیف کند و فشارهای زیادی بر آن وارد آورد. به همین دلیل، این کشور از ابزارهایی استفاده می‌کند که ممکن است به زوال قدرتش منجر شود. علاوه بر این، آمریکا با مشکلات داخلی جدی مواجه است، به‌ویژه پس از آتش‌سوزی‌ها و مشکلاتی که مربوط به جبران خسارات بیمه‌ای پس از این حوادث اتفاق می‌افتد. هم‌چنین، این کشور در آستانه یک بحران مالی جهانی قرار دارد که تهدید جدی به اقتصاد و ارزش ارز آن به شمار می‌رود. زمان فروپاشی این مبدأ حریص و پر طمع، نزدیک است و برای رهایی از آن به طور کامل، باید مبدأ جایگزینی ظهور کند. میدان‌ها آماده‌اند تا بیداری قدرت عظیم اسلام را شاهد باشند و بازگشت عظمت آن در عرصه‌های جهانی را مشاهده کنند.

ای مسلمانانی که در تمامی نقاط زمین هستید! شرایط برای بازگشت مبدأ اسلام فراهم می‌شود؛ پس با کسانی که در تلاش برای برپایی شریعت الله سبحانه و تعالی و احیای زندگی اسلامی هستند همراه شوید! الله متعال نور خود را کامل خواهد کرد؛ اما انتخاب با ماست که در زمره کسانی باشیم که جایشان را بقیه می‌گیرند یا در میان کسانی باشیم که خلافت را دوباره برپا می‌کنند. امروزه شباهت زیادی به روزهای ظهور دولت اسلامی اول (دولت رسول الله صلی الله علیه وسلم) دارد؛ پس آستین‌ها را بالا بزنید و از کسانی که قدرت دارند، طلب نصرت کنید تا قیام خلافت را هرچه سریع‌تر محقق کنیم و عزتی برای خود به ارمغان بیاوریم و به این قول او سبحانه و تعالی را تحقق بخشیم:

﴿...وَكَانَ حَقًّا عَلَيْنَا نَصْرُ الْمُؤْمِنِينَ﴾ [روم: ۴۷]

ترجمه: ...و یاری مؤمنان، حقی برعهده ماست.

نویسنده: نبیل عبد الکریم

مترجم: حسن سلحشور

20 جنوری 2025